

Informacja prasowa

Warszawa, 10 października 2018 r.

Budimex oddaje do użytku rozbudowany szpital kliniczny w Białymstoku

Pacjenci zmodernizowanego Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego, którego powierzchnia zwiększyła się dwukrotnie, będą mogli korzystać z nowej Kliniki Stacji Dializ, Centrum Badań Klinicznych oraz Oddziału Nefrologii. Rozbudowa była dużym wyzwaniem. Placówka w trakcie prac była czynna, co wymagało m.in. przenoszenia poszczególnych oddziałów wraz z personelem oraz zapewnienia stałej dostępności mediów.

Otwarcie rozbudowanej placówki odbyło się 10 października. Całkowita wartość projektu to ponad 282 mln zł. Inwestycję zlecił Uniwersytet Medyczny w Białymstoku. Budimex rozpoczął dwuetapowe prace w lipcu 2011 roku, a zakończył we wrześniu 2018 roku. Dzięki modernizacji szpital powiększył się o 100 000 m³ nowej kubatury. Powierzchnia użytkowa budynków wynosi 38,1 tys. m.kw., powierzchnia użytkowa nadbudowy w budynkach D i E – 2,7 tys. m.kw. Prace obejmowały także przebudowę budynków A, B, C, budowę pawilonów G i H, nadbudowę pawilonu F, wykonanie instalacji wewnętrznych w obiektach, budowę trzykondygnacyjnego parkingu (dla 210 samochodów osobowych) i rozbiórkę lądowiska dla helikopterów.

Modernizacja przebiegała bardzo sprawnie. Już po kilku miesiącach gotowe było 70 proc. stanu surowego budynku rehabilitacji oraz wykopy pod budynki G i H. Zabezpieczono też budynek „M” przed napływem wód gruntowych.

W dwukrotnie większym szpitalu powstała Klinika Stacji Dializ, Centrum Badań Klinicznych oraz nowy Oddział Nefrologii. Pacjenci będą leczeni w bardziej komfortowych warunkach. Każda sala zyskała własną łazienkę, a dzięki rozbudowie placówka mogła zwielokrotnić zbyt małą dotąd liczbę łóżek i poprawić ciąg komunikacyjny w obiektach.

Budowa była organizacyjnym wyzwaniem

Była to niezwykle ważna, ale też wymagająca inwestycja. Przed rozbudową szpital był miejscem mocno już wyeksploatowanym, a jego blisko 50-letni budynek z trudem spełniał podwójną rolę uczelni i placówki opieki zdrowotnej. Dotkliwy był brak wystarczającej liczby łóżek intensywnej opieki medycznej oraz brak pomieszczeń dydaktycznych dla nawet 1000 studentów kierunków medycznych, którzy codziennie przebywali na terenie placówki. Poza zaplanowanym rozmachem działań, budowa powierzona Budimeksowi stanowiła także wyzwanie czysto organizacyjne – podczas realizacji projektu trzeba było prowadzić wszystkie prace przy jednoczesnym funkcjonowaniu szpitala.

– Na bieżąco dokonywaliśmy alokacji poszczególnych klinik razem z ich personelem. Musieliśmy zapewnić stu procentową dostępność wszystkich mediów, czyli prądu i wody. Na szali leżało dobro i spokój pacjentów.

Informacja prasowa

Wymagało to szczególnej staranności w prowadzeniu działań budowlanych – mówi Dariusz Blocher, prezes zarządu Budimex S.A. – Bardzo się cieszę, że wszystko udało nam się przeprowadzić sprawnie, zapewniając placówce możliwość ciągłego funkcjonowania. To już kolejna inwestycja z branży medycznej, w której odpowiadamy za szeroko zakrojony zakres prac. Modernizowaliśmy Szpital Praski w Warszawie, Szpital Wojewódzki w Toruniu, czy Regionalne Centrum Zdrowia w Lublinie. Są to przedsięwzięcia ogromnie ważne z punktu widzenia społecznego, dlatego czuję tym większą satysfakcję, iż znów mieliśmy udział w poprawie warunków leczenia pacjentów.

BUDIMEX SA jest spółką z pięćdziesięcioletnią tradycją, która ma znaczący udział w rozwoju gospodarczym Polski. Naszą pracą podnosimy jakość życia milionów Polaków. W okresie 50 lat istnienia firmy zrealizowaliśmy tysiące nowoczesnych inwestycji infrastrukturalnych, kubaturowych i przemysłowych. Kultura innowacyjności, doskonalenie i kierowanie się zasadami zrównoważonego rozwoju pozwoliły nam zdobyć pozycję lidera polskiego rynku budowlanego. Jesteśmy obecni nie tylko na rynku polskim, ale też zagranicznym. Stopniowo zwiększamy swoje zaangażowanie w sektorze facility management (obsługa nieruchomości i obiektów infrastruktury) oraz gospodarki odpadami. Od 1995 roku nasza spółka notowana jest na warszawskiej GPW, a od roku 2011 wchodzi w skład indeksu RESPECT – najbardziej odpowiedzialnych spółek giełdowych. Jej inwestorem strategicznym jest hiszpańska firma o globalnym zasięgu – Ferrovial. W skład grupy wchodzi: Budimex Nieruchomości i Mostostal Kraków. Jesteśmy jednym z sygnatariuszy Porozumienia dla Bezpieczeństwa w Budownictwie – inicjatywy utworzonej w 2010 r., zrzeszającej największych generalnych wykonawców w Polsce w celu podniesienia poziomu bezpieczeństwa pracy w branży budowlanej.

Więcej informacji jest dostępnych na www.media.budimex.pl

Kontakt:

BUDIMEX SA

Michał Wrzosek – Rzecznik Prasowy

tel. (22) 62 36 164, 512 478 522, e-mail: michal.wrzosek@budimex.pl